МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «ЭНИКАЛИНСКАЯ СШ»)
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ЭНАКХАЛЛАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЮХЬ «ЭНАКХАЛЛАРА ЮШ»)

ПРИКАЗ
02.04.2023г.                                                                                      № 268

с.Эникали

об  утверждении плана-графика  повышения
  квалификации  на  2023год

    В   рамках  реализации федерального проекта «Современная  школа»
национального  проекта «Образование», на  основании  письма  ГБУ ДПО
«Институт  развития образования  Чеченской  Республики  от 05.декабря
2022года № 660,  в  целях  повышения квалификации  педагогических
работников,  осуществляющих  деятельность  в  образовательной  организации
и  на  основании анализа  потребностей  управленческих  и педагогических
кадров в  повышении квалификации  по  вопросам  реализации  ФГОС  НОО,
ООО, СОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график  повышения  квалификации управленческих и
педагогических  работников  по  вопросам  реализации  ФГОС  НОО,
ООО, СОО   согласно  приложению 1.

2. Обеспечить  прохождение педагогическими  работниками  курсов
повышения  квалификации.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  директора  по  УВР  Бисултанова Х.А.

Директор  школы                                                      Л.А.Шалаева

С  приказом  ознакомлен

Бисултанов Х.А.

 Утверждаю

директор МБОУ «Эникалинская СШ»

Л.А.Шалаева

Приказ №268 от 02.04.2023г

Перспективный план – график повышения квалификации  педагогических работников
МБОУ «Эникалинская СШ» по вопросам введения ФГОС СОО

Год  ФИО сотрудника  Предмет  Отметка о

выполнении
2023 год  Бисултанов Х.А. Зам по УВР

Сайдал-Алиева Р.Б. Зам по ВР

Девлиев В.Г. Зам по ИКТ
Заруева З.Х.  Русский язык и литература

Аларханова Н.Т.  Чеченский язык и литература

Докуев С.С.  Математика
Матаев Т.М.  Английский язык
Цугаев С.Р.  Химия, биология физика
Пициева М.М..  История, обществознания
Сайдал-Алиева Р.Б.  География
Девлиев В.Г.  Информатика
Бисултанов И.А.  Физкультура
Бисултанов Х.А.  ОБЖ

		2023-02-20T18:49:23+0300
	Шалаева Луиза Александровна